
 

 

ZMĚNOVÝ PROTOKOL 
 

Fm-G001-ZMENA-001 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/1 

 

Název ON: Edukace hospitalizovaných a ambulantních pacientů ve FNOL 

Číslo ON: MP-L004-03 Vydání ON: 4. vydání ze dne 10. 12. 2020 

Změnu textu ON nebo textu přílohy ON provedl odborný garant uvedený na první straně ON. 
Značení změn textu ON:    T/xxxx     kde T je text/xxxx  je číslo odstavce 
Značení změn v přílohách: PX/xxxx  kde PX je příloha čísloX/xxxx je číslo odstavce nebo PX při vniku nové přílohy č. X       

Změna 
č. 

Účinnost 
změny od 

Odstavec textu 
Odstavec 

přílohy 
Popis změny 

Schválil 
dne 

2. 1. 7. 2023 

Titulní strana 

Změna adresy FNOL 

Změna odborného garanta 

Nově Mgr. Adéla Kolková – specialista ošetřovatelství 

In
g.

 B
c.

 A
nd

re
a 

D
ro

bi
lič

ov
á

 
ná

m
ěs

te
k 

ne
lé

ka
řs

ký
ch

 o
bo

rů
 F

N
O

L,
  

29
. 

5 
20

23
, e

le
kt

ro
ni

ck
y 

T/2.3.1 

Doplnění textu 
 

Edukační sestra je všeobecná sestra, porodní asistentka, 
dětská sestra event. NLZP se specializovanou 
způsobilostí, který poskytuje specializovanou a úzce 
specializovanou úroveň edukace pacientům, event. jejich 
příbuzným. Edukační sestry jsou stanoveny na vybraných 
klinikách a odděleních FNOL. 

T/2.3.2 
T/3.4.3 

Změna textu 

v textu „vedoucí Oddělení ošetřovatelství“ nahrazeno 
textem specialista ošetřovatelství 

T/3.1.4 

Změna textu 

Při propuštění je každý pacient hospitalizovaný ve FNOL 
edukován. Plánování edukace vychází z toho, zda má 
pacient dostatek informací týkajících se jeho aktuálního 
zdravotního stavu, v jakém rozsahu, tak aby se mohl 
naplánovat edukační program přímo na potřeby 
konkrétního pacienta. Informace o další péči jsou 
pacientům (nebo příbuzným), podávány srozumitelnou 
formou. 

T/3.4.3 

Doplnění textu 
 

Zprávy o činnosti edukačních sester ve FNOL jsou 
zveřejněny na Altus portále Portal - 027 
Edukační/informační materiály (fnol.cz). 

                 
                 


